

DO ROZWAŻENIA NA DZISIEJSZĄ UROCZYSTOŚĆ

Św. Augustyn rozpoczyna swe „Wyznania” od próby wyrażenia, kim jest dla niego Bóg. Tekst należy do najpiękniejszych opisowych definicji Boga, jakie wypracowano na przestrzeni wieków. W Uroczystość Trójcy Świętej warto w oparciu o słowa biskupa Hippony dostrzec w Bogu niewypowiedzianą tajemnicę. „Czymże więc jesteś, Boże mój? Tylko do Ciebie wołam, Pana Boga! Bo któż jest Bogiem oprócz Pana? Jakież jest Bóg oprócz Boga naszego? O, najwyższy, najlepszy, najmożniejszy, bezgranicznie wszechmocny, najbardziej miłosierny i najsprawiedliwszy, najgłębiej ukryty i najbardziej obecny, najpiękniejszy i najsilniejszy, zawsze istniejący, a niepojęty! Niezmienny jesteś, a przemieniasz wszystko, nigdy nie nowy, nigdy nie stary, wszystko odnawiasz, a do starości wiesziesz pysznych, gdy oni o tym nie wiedzą. Zawsze działasz, zawsze trwasz w spoczynku, gromadzisz, a niczego nie potrzebujesz. Podtrzymujesz, napelniasz, osłaniasz. Wszystko stwarzasz, karmisz, prowadzisz ku doskonałości. Szukasz, a niczego Ci nie brakuje. Kochasz, a nie spalasz się; troszczysz się, a nie lękasz; żałujesz, a nie bolejesz; gniewasz się, a spokojny jesteś; dzieła zmieniasz, a nie zmieniasz zamysłu; przygarniasz, co napotkasz, chociaż nigdy tego nie utraciłeś. Nigdy nie jesteś ubogi, a radujesz się zyskiem. Nigdy się nie łakomisz, a żądasz pomnożenia tego, co dałeś. Daje się Tobie ponad obowiązek, abyś Ty był dłużnikiem — a któż z nas ma cokolwiek, co nie byłoby Twoje? Oddajesz długi, nic winien nie będąc. Długi darowujesz, nic nie tracąc. Cóż ja tu mówię, Boże mój, życie, słodczy mego życia święta! I cóż właściwie mówią ci wszyscy, którzy o Tobie mówić usiłują! Lecz biada, jeśli się o Tobie milczy! Choćby najwięcej wtedy mówił człowiek, niemową jest”.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

04.06.2023

Nr 216



LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Bóg jest jeden. A jednocześnie jest Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Tajemnica Trójcy Świętej. Ta prawda wiary wydaje się zbyt trudna dla przeciętnego umysłu. Co więcej, całkowicie oderwana od życia. A przecież czyniąc znak krzyża, powtarzamy: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. To najprostsze wyznanie wiary w Trójcę jest zarazem modlitwą. Mówienie o Bogu musi łączyć się z mówieniem do Boga. Inaczej sprowadzimy Boga na poziom stworzeń, które człowiek może dowolnie badać, mierzyć, opisywać. A Bóg pozostaje tajemnicą. Nie da się Go zamknąć w pojęciach, w zdaniach, dogmatach, opisać raz na zawsze. Bóg tak umiłował świat, że Syna swego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne – pisze św. Jan. Jeśli możemy cokolwiek powiedzieć o tajemnicy Boga, to dlatego, że On sam opowiedział nam o sobie, czyli objawił nam siebie. Zrobił to

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY UROCZYSTOŚĆ

jednak nie dla zaspokojenia naszej ciekawości, ale po to, by się z nami zaprzyjaźnić, by zbudować więzy, które mają moc ocalić od śmierci. To, że Bóg jest tajemnicą, nie znaczy, że się przed nami ukrywa. Przeciwnie, daje się poznać. Kluczem do Jego poznania jest miłość, żywy kontakt z Nim. A kochać można tylko to, co tajemnicze (Mały Książę). To trochę tak jak z poznawaniem drugiego człowieka. Ile trzeba czasu, cierpliwości, wytrwałości, miłości, aby poznać drugiego człowieka! Beczkę soli trzeba zjeść. Ile trzeba czasu, cierpliwości, wytrwałości, miłości, aby poznać Boga? Jakie jest znaczenie prawdy o Trójcy dla człowieka? Zasadnicze. Bóg jest wspólnotą Osób zjednoczonych miłością. Każda z tych Osób jest jedyna, niepowtarzalna. Jednocześnie jest sobą dzięki relacji z drugą Osobą. We wnętrzu Boga trwa nieustanna wymiana życia, dialog, spotkanie. Z tej miłości jest świat, ty i ja. Skoro człowiek jest

stworzony na podobieństwo zakochanych w sobie Boskich Osób, to stąd wniosek: człowiek staje się sobą, kiedy buduje relacje z innymi, kiedy żyje z innymi, dla innych, a nie wbrew czy przeciwko innym. Każdy z nas jest jedyny, wyjątkowy, ale ta niepowtarzalność każdej z ludzkich osób ujawnia się, kształtuje w spotkaniu z drugim. Centrum mojego życia nie jest we mnie, jest poza mną. Z tajemnicy Trójcy Świętej płynie proste przesłanie: kochaj! Buduj więzy z innymi, cierpliwie pielęgnuj komunie osób w rodzinie, w społeczeństwie, w Kościele. Nie wierz ateistom Sartrowi, który mówił, że piekło to inni. Licząc tylko na siebie, budujesz twierdzę samotności i niszczącego egoizmu. Jak świętować niedzielę Trójcy Świętej? Spójrz głęboko w oczy swojej żonie, mężowi, mamie, tacie, bratu, siostrze, narzeczonej, przyjacielowi. Usiądź razem przy stole i bądź dla nich. Porozmawiaj

szczerze. Nie wstydź się mówić: kocham cię, tęsknię za tobą, przepraszam, dziękuję. Pomyśl, ile zawdzięczasz innym. Podziękuj Bogu Ojcu, Synowi, Duchowi. (Ks. Tomasz Jaklewicz)
Dzisiejsza uroczystość jest okazją do stanięcia przed Jezusem z prośbą, by pomógł nam zrozumieć, poznać i docenić miłość Ojca – i odpowiedzieć na nią z mocą i radością, pochodzącą od Ducha Świętego. Jest okazją, by naśladować w swym życiu miłość Bożych Osób. By nasze życie toczyło się w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Dzisiejsza uroczystość jest również okazją do wdzięczności za nasz udział w tajemnicy Kościoła. Jeśli Bóg objawił się we wspólnocie trzech Osób, to także nasze uczestnictwo w Kościele powinno być nacechowane duchem wspólnoty.

CHWAŁA OJCU I SYNOWI I DUCHOWI ŚWIĘTEMU... AMEN.

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
03.06.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	W intencji Anety z prośbą o łaskę zdrowia i uzdrowienia oraz siły do walki z chorobą
04.06.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY + Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyński, Wacława, Adam, Aleksander (M. Mechelewska)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Jerzy Baran w rocznicę urodzin
	Hatfield	18.00	+ Andrzej Janiec w miesiąc po śmierci (brat z rodziną)
06.06.2023 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Natalia Stanisz
07.06.2023 Środa	Stevenage	18.30	W pewnej, znanej Bogu intencji
09.06.2023 Piątek	Stevenage	18.30	+ Czesława Gąsior w 13 rocznicę śmierci i Władysław Gąsior w 44 rocznicę (wnuczka z rodziną)
10.06.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji ks. Cezarego w 31 rocznicę święceń kapłańskich
11.06.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRYSYTA + Stanisław Mechelewski w 8 rocznicę śmierci (żona, dzieci, wnuki)
	St Albans	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji mamy Anny Goworskiej
	Hatfield	18.00	+ Natalia Stanisz
13.06.2023 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
14.06.2023 Środa	Stevenage	18.30	W intencji Parafii i Parafian za przyczyną św. Brata Alberta naszego Patrona
16.06.2023 Piątek	Stevenage	18.30	+ Irena Kwiatkowska w 11 rocznicę śmierci (syn z rodziną)
17.06.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	NIE MA MSZY ŚW. BIERZMOWANIE W BEDFORD
18.06.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	XI NIEDZIELA ZWYKŁA + Ks. Sebastian Kuś oraz Natalia, Tadeusz i Gertruda Czerwińska (Stanisława Sobek)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Natalia Stanisz
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki Cygańskiej z okazji 40 rocznicy urodzin

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 05.06 – św. Bonifacego, biskupa i męczennika, 06.06 – św. Norberta, 09.06 – św. Efrema, diakona i doktora Kościoła, 12.06 – bł. Antoniego Juliana Nowowiejskiego, biskupa i Towarzyszy, męczenników, 13.06 – św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła, 14.06 - bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika, wspomnienie, 16.06 – **Najświętszego Serca Pana Jezusa, uroczystość**, 17.06 - Niepokalanego Serca NMP, wspomnienie oraz **św. Brata Alberta Chmielowskiego**, wspomnienie.

2. W każdy piątek Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

3. Miesiąc czerwiec poświęcony jest w Kościele Najświętemu Sercu Pana Jezusa. W każdy piątek czerwca przed Mszą św. Litanie do NSPJ.

4. Sakrament Bierzbowania nasza młodzież przyjmie dnia 17 czerwca (sobota) 2023 roku o godz. 17.00 w Bedford. W związku z tym tego dnia nie będzie wyjątkowo Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzbowania.

5. PMK w Anglii i Walii oraz Polska Macierz Szkolna zapraszają na „Wesoły Dzień Dziecka” do Laxton Hall (NN17 3AU) dnia 10.06.2023. Wszystkie atrakcje całkowicie bezpłatnie.

6. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Laxton Hall (NN17 3AU) dnia 11.06.2023. Program: 12.00 - piknik i grill, kawiarnia, 14.00 - czuwanie modlitwne i okazja do spowiedzi, 15.00 - Msza św. i procesja do czterech ołtarzy.

7. Uroczystość Bożego Ciała - niedziela, 11.06 a Uroczystość NSPJ - piątek, 16.06.

8. 17.06 będziemy obchodzić liturgiczne wspomnienie św. Brata Alberta - Patrona naszej Parafii. Polecamy Jego wstawiennictwu i orędownictwu całą naszą wspólną parafialną i każdego z nas. Niech przykład Jego życia umacnia nas w byciu dobrym jak chleb dla drugiego człowieka. W środę, 14.06 podczas Mszy św. o godz. 18.30 w Stevenage wystawione zostaną relikwie św. Brata Alberta przez wstawiennictwo którego polecimy Dobremu Bogu całą naszą wspólną i naszych bliskich. W tej też intencji będzie sprawowana Msza św. Zapraszam.

9. Wakacyjne zmiany: 30 lipca (piąta niedziela miesiąca) oraz w miesiącu sierpniu nie będzie Mszy św., które są sprawowane o godz. 16.00. Dotyczy to St Albans i Hemel Hempstead. O pozostałych zmianach poinformuję niebawem.

Dogmat Trójcy Świętej

253 Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Osobach: "Trójcę współistotną". Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym Bogiem: "Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury". "Każda z trzech Osób jest tą rzeczywistością, to znaczy substancją, istotą lub naturą Bożą"

254 Osoby Boskie rzeczywiście różnią się między sobą. "Bóg jest jedyny, ale nie jakby samotny" (quasi solitarius). "Ojciec", "Syn", "Duch Święty" nie są tylko imionami oznaczającymi sposoby istnienia Boskiego Bytu, ponieważ te Osoby rzeczywiście różnią się między sobą: "Ojciec nie jest tym samym, kim jest Syn, Syn tym samym, kim Ojciec, ani Duch Święty tym samym, kim Ojciec czy Syn". Różnią się między sobą relacjami pochodzenia: "Ojciec jest Tym, który rodzi; Syn Tym, który jest rodzony; Duch Święty Tym, który pochodzi". Jedność Boska jest trynitarna.